
Słowo wstępne

Książka, którą trzymają Państwo w ręce, jest wieloaspektowym stu-
dium, stanowiącym efekt współpracy Instytutu Filologii Polskiej Uniwer-
sytetu w Białymstoku z badaczami języka z niemalże wszystkich ważnych
ośrodków akademickich w kraju. Zaproponowana przez redakcję otwarta
formuła tomu spotkała się z akceptacją Autorów, co dało możliwość oglądu
niezwykle intensywnego zainteresowania współczesnych badaczy dynamiką
zmian zachodzących w polszczyźnie w ciągu jej wielowiekowego trwania
oraz dynamiką zmian językowych zachodzących na naszych oczach. Pre-
zentowane teksty, z założenia zróżnicowane metodologicznie i tematycznie,
ukazują więc wielość perspektyw badawczych, wielość interpretacyjnych ujęć
i heterogeniczność opisu zjawisk stylistycznych. Obok artykułów w nurcie ję-
zykoznawstwa współczesnego występują ujęcia historycznojęzykowe, a obok
tekstów opartych na metodach tradycyjnych – studia wykorzystujące naj-
nowsze narzędzia filologiczne. Czytelnik znajdzie tu zarówno przemyślenia
i rozważania szczegółowe, przyczynkarskie, oparte na odwołaniach do poje-
dynczych tekstów bądź pojedynczych autorów, ale znajdzie też prace o cha-
rakterze teoretycznym, syntetyzującym i porządkującym. Różnorodność owa
ujawnia się również w tym, że Autorów uczestniczących w przedsięwzięciu
interesują rozliczne materiały źródłowe i rozmaite zagadnienia: język poezji,
język prozy artystycznej, język tekstów naukowych, urzędowych i potocz-
nych, także kwestie związane z tekstologią, terminologią, strukturą i filo-
zofią języka, często z uwzględnieniem szerokiego aspektu psycho- i socjo-
lingwistycznego.

Wydaje się, że różnorodność poruszanych tematów i metodologiczna
niejednorodność artykułów zamieszczonych w tym tomie stanowią pozytyw-
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nie waloryzowaną, harmonijną całość, która z pewnością może wskazywać
nowe perspektywy interpretacyjne w dyskursie nad kondycją polszczyzny,
zarówno dawnej, jak i obecnej.

Redakcja tomu ma nadzieję, że wskazane wyżej aspekty staną się nieza-
przeczalną zaletą tomu.
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